
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Servizio Finanziario Economato  

 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

N. 12 di data 07.06.2021 

 
OGGETTO: Impegno di spesa versamento spese postali. 

. 

 

 

 

 

COMUNE 

DIMARO FOLGARIDA 
 

Provincia di Trento 



Oggetto: Impegno di spesa versamento spese postali  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Premesso che il Comune di Dimaro Folgarida, al fine di gestire meglio l’introito della 
corrispondenza, aveva provveduto all’acquisto di una macchina affrancatrice postale. 

Che a tal fine questo Comune ha ottenuto dalle Poste Italiane, l’autorizzazione all’uso di detta 
macchina affrancatrice, previo versamento su conto contrattuale Poste Italiane Spa n. 30042390-003 è 
intestato a Poste Italiane s.p.a. assegnato al Comune di Dimaro Folgarida. 

Dato atto che con la nuova affrancatrice il sistema di pagamento è cambiato e prevede un 
versamento alle Poste Italiane per caricare il credito. 

Ritenuto pertanto integrare il versamento a Poste Italiane per una somma pari ad Euro 5.000,00** 
IVA compresa; 

Riconosciuta l’obbligatorietà della spesa. 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 

visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 
approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 

visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd. 31.01.2018, 
esecutiva; 

accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

 

DETERMINA 
 
 

1. Di provvedere, per quanto in premessa, ad impegnare e versare l’importo di Euro 5.000,00** da 
utilizzare per le spese postali di questo Comune (mettendo nella nota dei bonifici il conto 
contrattuale 3042390-003 Comune di Dimaro Folgarida assegnato alla nostra macchina 
affrancatrice). 

2. Di imputare l’importo di Euro 5.000,00** in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme 
e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011, del D.Lgs. 126/2014 e 
della L.P. 18/2015 come segue: 

Anno di registrazione Anno di imputazione 

Anno di 
affidamento 

Capitolo Importo totale 

affidamento 

Anno  

 

Capitolo Importo 
annuo 

2021 167 Euro 5.000,00 2021 167 5.000,00 

 
3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2021; 
4. Di dare evidenza del fatto, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente 

determina è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 2 lett. b) della legge 



06.12.71 n.ro 1034, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale, ovvero 
straordinario al Presidente della Repubblica, ex art. 8 del D.P.R. 24.11.71 n.ro 1199, entro 120 giorni. 
Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il solo ricorso 
avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 giorni ex artt. 119 I° 
comma lettera a) e 120 D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, nonché artt. 244 e 245 del D.Lgs. 12.04.2010, n. 
163 e s.m. 

5. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

 reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 comma 2 
del Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale 
n.53 dd 29.11.2001; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) 
della L.06.12.1971, n.1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Bertolini Denis 

 

 
CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 

 
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 

 
Bilancio provvisorio 2021_2023 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro Folgarida 
approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 09 d. 31.01.2018, esecutiva a termini di legge. 
 
Esercizio Finanziario 2021 
 
Impegno registrato al cap. 167 per Euro 5.000,00.** 
 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo all’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
 
 

Il Funzionario Responsabile 
Denis Bertolini 

 
  



 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 10.06.2021 al giorno 20.06.2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Rino Bevilacqua 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 

 

Dimaro li ___________________                            Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato  

 _____________________________ 

  

 

 

 


